МОБУ "Ащебутакская СОШ"
наименование организации

ПРИКАЗ

Об организации работы с персональными данными

23.01.2018							                  8
дата приказа							№ приказа

              В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 2016 г. № 152 ФЗ "О персональных данных" и в соответствии с подпунктом "а" пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. №211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренныхФедеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных сотрудников, родителей и детей, организацию приема и обработкуобращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей, заместителя директора по учебно-воспитательной работе - Апоротову Галину Анатольевну.
2. На заместителя директора по учебно-воспитательной работе - Апоротову Галину Анатольевну  возложить обязанности по :
2.1. осуществлению внутреннего контроля за соблюдением в школе работниками законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения безопасности персональных данных в том числе требований к защите персональных данных;
2.2. доведению до сведения работников, положения, законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
2.3.осуществлению контроля за приемом и обработкой обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей.
Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым на бумажных носителях и в информационной системе персональных данных Электронного журнала, лицам, которым такой доступ необходим для использования служебных обязанностей:
- администратор безопасности - Апоротова Галина Анатольевна
- системный администратор - Тимонина Татьяна Мухамбетовна
[image: C:\Users\Школа\Desktop\ПД на сайт\111 001.jpg]

image1.jpeg
- [I0JIb30BATENIH:

. TapxanoBa Cons TumupxaHoBHA

. Bonsd EBrennit EBrenseBud

. Bykmuna Tatesna Onerosna

. Tlytununa Ceetnana MyxambeToBHa

. SIpoBenko TaTksHa MuxaiinoBHa

. Nimyparos damup ®aputosud

. Ackaposa AfHarynb JXKycynraneesHa

. Pynuu Bsraecnas Ilerposuy

9. Xymanos KoncranTun CaranoBuy

10. Cutnuxosa Hagexxna AnexceeBHa

11. TurucnaeBa CeeTnana A¥coBHa

12. EnsmyxambetoBa Akciry Myp3saraineBHa

13. CaBnrobaeBa AjiHaryas AHCOBHA

14. Amypos MupaT DpuxoBu4

15. Amyposa Exatepruna BragumuposHa

Ha naHHBIX COTPYIHHKOB BO3JOXHTh OTBETCTBEHHOCTH 34 HepasTiiallleHue
NePCOHAIBHBIX JaHHBIX.

4. C6op, 06paboTka, XpaHEeHHE U Nepeaady NepCOHANBHBIX JaHHBIX OCYLIECTBIATE
Ha OCHOBe:

"Tlosto)XeHKeE O 3aIuTe, XpaHeHHH, 06paboTke U Mepeade NepcoHalbHbIX TaHHBIX
paboOTHHKOB IIKOIBI",

"TIosI0X€EHHeE O 3alluTe, XPaHEHHH, 00paboTKe U Nepenaye MepCOHANBHBIX JaHHBIX
00Y4arOLIMXCS IKOJIBI "

00NN W bW —

5. 3ampeTUTh ZOCTYII IIOCTOPOHHMX JIMI K IEPCOHATBHBIM JTaHHbIM,
06pabarsiBaeMbIM B HH()OPMALOHHON CHCTeME, IIEPCOHANIBHBIX IaHHBIX.

6. [lepcoHabHBIC NaHHBIE PAOOTHUKOB, 00YYAFOIIMXCs IIKOJIBI XPAHUTD B
KaOuHeTe JUPEKTOpa OT HECAHKIIMOHMPOBAHHOTO HOCTYTIA.

®

PykoBonutens: W.o. nupeKxTopa IIKOJIbI

Tapxanosa Const TuMupxaHoBHa
’

®HO (pacudpoBKa MOAMUCH)